
　

文字作成：通所利用 佐々木勝子 様

３階レク

春よ来い、早く来い
きれいなピンクの花を
みんなで作っています、
大きな木の絵に貼って
飾ればできあがり。
完成が楽しみです。
介護福祉士 坂本周也

発行日：令和 ４年３月３１日 第９１号
発行者：医療法人聖仁会 介護老人保健施設ジョイウェルス桔梗

〒041-0801 函館市桔梗町５５７番地
TEL 0138-46-8881  FAX 0138-46-8880  広報委員会



　

※ 掲載の写真はご本人様、ご家族様の了承を頂戴しています。

ひな祭りのお祝いに顔出し記念写真
を撮りました。皆さん、おすまし顔
でハイ、パチリ。職員も参加させて
いただきました。
入所2階介護福祉士 越前陽子

２階レク



デイケア

３月３日、桃の節句にちなんでの
お昼ごはんは「ちらし寿司、魚の
塩麴焼き、竹の子ほか煮物」など、
デザートには「ババロアの桃ソース
がけ」で春らしい献立をご用意しま
した。

管理栄養士 飯野 楽

色とりどりのお花紙を丸めて桜の花
の妖精を作っています。
写真の動物のぬいぐるみは毛糸縫い
の大作です。
次はなにを作りましょうか。

端午の節句にむけて、台紙
に太めの糸を貼りつけて兜
飾りを作製中。力強い作品
ができあがりそうです。



【 編集後記 】
日差しが麗らかにかがやき、ようやく寒さも緩んで間もなく４月。

当施設の周辺では雪がとけてフキノトウが芽を出し、いよいよ春の訪れを感じます。

入所ご利用者様の普段のご様子、デイケアご利用者様の作品作りなど施設内の日常

の雰囲気を広報誌でお届けできればと作成をしておりますが広報誌に関するご意見

やご要望等ございましたらご遠慮なく施設までお寄せくださいますようお願い致します。

また、医療法人聖仁会ホームページでも 広報誌「おもいやり」をご覧いただけます。

（http://www.seijinkai-mori.jp/） 広報係 事務部 阿部花子

リハビリ
はじめまして、滝沢智亜希と申します。

利用者様に安心できる生活を送って

いただけるようリハビリテーションを

提供していければと思います。

よろしくお願いいたします！

言語聴覚士 滝沢智亜希

長らくお休みをしてご不便をおかけしておりましたが

２月１日より言語訓練を再開しています。

言語聴覚士の滝沢智亜希さんがスタッフに加わりました。

どうぞよろしくお願いいたします。

理学療法士 関 竜

介

毎日、スタッフといっしょ
にリハビリを行っています。
時にはおしゃべりが多く
なっちゃいますけど・・・


